
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
����
���������������
���������

���
�����
�������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Numero  45   Del  28-09-2009 
 
  
 
 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  ventotto del mese di settembre alle ore 20:30, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

BOTTI FERRANDO P DELPIPPO ANDREA A 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO P CIVARDI ERNESTO P 
ZANRE' VERONICA P MALOBERTI BRUNO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI P BERTORELLI IVO P 
ZAMPICININI GIOVANNA P AIENA STEFANO P 
ANGELLA DOTT. STEFANO P FIGONE DANIELE P 
BASSONI RAFFAELLA IN SABINI P   
 
 
ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.  
 
 

Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor CARDINALI GRAZIELLA. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 
BASSONI RAFFAELLA IN SABINI 
CIVARDI ERNESTO 
FIGONE DANIELE 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ALBARETO E LA 
SCUOLA MATERNA PRIVATA "SUOR ANNA DEL SALVATORE" DI ALBARETO. 
TRIENNIO 2009-2011. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 28-09-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  45   Del  28-09-2009  
 
 
 
 

 
 

I L     C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
 

 VISTO l’articolo 42 del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 PREMESSO che la locale Scuola Materna privata “Suor Anna del Salvatore”, unica 
sul territorio comunale, con l’anno scolastico 2009-2010 è trasformata in scuola materna 
paritaria; 
 
 VISTA la richiesta della Scuola Materna di erogazione di contributo e di addivenire 
alla stipula di apposita convenzione; 
 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di rendere effettivo il diritto di ogni persona di 
accedere a tutti i gradi del sistema scolastico e formativo e di favorire la qualificazione 
del sistema stesso: 
♦ provvedere alla stipula della convenzione di che trattasi a decorrere da ottobre 

2009, con scadenza 31 dicembre 2011; 
♦ determinare in € 15.000,00 (euro quindicimila) annue la partecipazione finanziaria 

del Comune a sostegno della Scuola Materna; il corrispettivo verrà corrisposto in due 
rate semestrali entro il 1° febbraio ed il 30 giugno di ciascun anno; 

 
VISTO lo schema di convenzione predisposto dall’Ufficio Segreteria, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, e ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica, rilasciato dal responsabile del 

servizio, in ottemperanza all’articolo 49, comma 1, del TUEL (D.Lgs. 267/2000); 
 
VISTO il parere favorevole sulla regolarità contabile, rilasciato dal responsabile del 

servizio, in ottemperanza all’articolo 49, comma 1, del TUEL (D.Lgs. 267/2000); 
 

CON  VOTI  FAVOREVOLI, espressi  nelle forme di Legge, dai 12 Consiglieri presenti  
e  votanti, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE lo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale tra il Comune di Albareto e la Scuola Materna privata "Suor 
Anna del Salvatore" di Albareto per il triennio 2009-2011, nonchè il contributo 
annuale di € 15.000,00 (euro quindicimila) erogato dal Comune per sostenere 
finanziariamente la Scuola Materna nelle erogazione e qualificazione dei servizi. 

 
2) DI PREVEDERE la somma stabilita nella convenzione di cui sopra all’articolo 12, a 

titolo di partecipazione finanziaria del Comune a sostegno della Scuola Materna 
nella erogazione e qualificazione dei servizi, nei futuri Bilanci di Previsione per tutta la 
durata della convenzione. 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ALBARETO E LA 
SCUOLA MATERNA PRIVATA "SUOR ANNA DEL SALVATORE" DI ALBARETO. 
TRIENNIO 2009-2011. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 28-09-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
3) DI VERIFICARE, in corso d’anno, la possibilità di integrare, in relazione alle disponibilità 

di bilancio, il contenuto di cui sopra sino all’importo di € 15.000,00 (euro quindicimila), 
per la durata della convenzione. 

 
4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio provvederà ai successivi atti necessari. 
 
5) DICHIARARE con separata votazione unanime, espressa in forma palese,  la presente 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell’articolo 134, 4° comma del D.Lvo. n. 
267/2000. 

 
 

 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 28-09-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 

 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
Ai sensi dell’Art.151, comma 4 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

           Il Responsabile dei servizi finanziari 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Segretario Comunale 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 28-09-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 

 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-09-2009 
 

Albareto, li 30-09-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
       CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  28-09-2009                                     
� il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li 28-09-2009     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, per il decorso 
termine di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
CARDINALI GRAZIELLA 

 
                                                                                                  


